with コロナ・after コロナ時代の IR イベントの新常識

「IRO→1 (アイアール・ゼロワン)」始動

テレビ東京コミュニケーションズとの共同企画として IR イベントをテレビ東京ビジネスオンデマンド (BOD) で配信



アイアール・ゼロワン

IR 総合支援会社の野村インベスター・リレーションズ㈱(以下:野村 IR)はこのほど、㈱テレビ東京コミュニケーションズとの共同企画として、with コロナ・after コロナ時代を見据えたオンライン IR イベント「IR $0\rightarrow 1$ (アイアール・ゼロワン)」を始動させることを決定いたしました。

◎特徴

①with コロナ時代に適した IR コミュニケーションの提案

オンライン配信とすることで、人々の生活様式が一変した with コロナの時代に適した IR コミュニケーションを可能にします。新型コロナウイルスの影響で対面型説明会はほとんど中止、延期となり、情報提供の手法も変化する中で、企業にとって不可欠な IR (投資家向け広報)。生活スタイルやコミュニケーションが大きく変化する時代に、企業の魅力を多面的に伝える IR コミュニケーションの場を提供いたします。

②現役ビジネス世代、若者世代も対象とした新感覚のオンライン IR プログラム

野村 IR が保有する個人投資家モニターに加え、テレビ東京ビジネスオンデマンド会員を主要ターゲットとすることにより、現役ビジネス層にリーチします。将来のコア投資家であり、企業ビジネスに関する知識や周囲へのインフルエンス効果の高さなど、企業レピュテーション形成上もっとも重要視すべき対象としても注目されています。従来の IR コミュニケーションでは主にリタイア層を主な対象としていましたが、本企画では新世代の投資家と企業をつなぐ架け橋として、IR の新しい形を提唱してまいります。

【IRO→1 既存の IR 説明会との 4 つの違い】

01

コア投資家 × 現役ビジネス層 集客対象は 野村證券顧客を中心とする野村 IR個人投資家モニター (約30,000人)

> テレビ東京BOD会員 (約90,000人)

コアな投資家層に加えて 次世代の主力投資家である現役 ビジネス層や企業研究に熱心な 意識の高い大学生にもリーチ 02

ライブ参加 1,000人 +

11万人以上へ拡散実施

ビデオ会議システムは 「ZOOM」を使用します

ライブ同時参加は最大1.000名

ただし、集客時に告知した個人 投資家やBOD会員への開催後フ オローに加えSNSを利用しての 発信により、11万人以上への 拡散策を実施します

0.3

テレビ東京BOD (ビジネスオンデマンド) × 365日掲載 説明会の模様は収録し テレビ東京BOD(ビジネスオン デマンド)のコンテンツとして 1年間掲載(会員以外も視聴可)

経済系映像メディアとしては 最も注目度の高いプラットフォ 一ムに年間を通じた露出を実現

また、動画は二次利用により 御社ウェブサイトや他の イベントなどでも放映可能 04

対話型だからこそ より際立つ 企業の本質 当日のプログラムは

一部:企業プレゼン (最大4社×10~15分)

二部:トークセッション (質疑)

オンライン視聴に適した時間の プレゼンテーションをはじめ、 異業種の企業同士が登壇するこ とで、単独よりも個々の企業の 特徴や本質がより際立つ

◎第1回開催実施概要

日時: 2020 年 10 月 10 日 (土) 第一部 11:00~13:00、第二部 16:00~18:00

プログラム:

①企業によるプレゼンテーション

出展企業が独自のビジネスモデルや強み、成長戦略など、自社の特徴にフォーカスしたプレゼンテーションを行います。製薬、住宅、製造、ITなど様々な業種から、大手・ベンチャーを問わず参戦。自社ビジネスの際立つ魅力、面白さにフォーカスしてお伝えいたします。

②トークセッション

オンラインで視聴者から受け付けた質問への回答や、IRでは珍しい、参加企業同士のパネルディスカッションなど、既存の IRでは実施してこなかった様々な手法で企業の魅力を浮き彫りにしていきます。

イベント終了後はテレビ東京ビジネスオンデマンド(BOD)で無料コンテンツとして1年間配信します。当日リアルタイムで視聴できなかった方もご覧いただけます。

IRO→1 イベントサイト

https://www.tv-tokyo.co.jp/txbiz/ir01/

テレビ東京ビジネスオンデマンド https://txbiz.tv-tokyo.co.jp/

野村 IR では今後も IRO→1 の定期的な開催を予定しています。今後も既存の IR の常識に縛られることなく、投資家や時代のニーズに対応した企画を提唱してまいります。

◎IRO→1 に関するお問い合わせ先

野村インベスター・リレーションズ(株) コンサルティング部:03-3276-3605